15 verso. Acta carta donacionis vij. kalendas octobris, anno ab Incarnacione Domini 
m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Bernardi Cocard. Sig + num Ermissindis uxoris eius. 
Sig + num Narbone filie eorum qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare roga
mus. Sig + num Raimundi de Segur. Sig + num Petri de Segur fratris eius. Sig + num 
Barchinone filie eorum. Sig + num Petri Arnaldi. Sig + num Petri abbatis Populeti. 

20 Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundi cellararii maioris. Sig + num Bernardi 
sacriste. Sig + num Arnaldi Soter. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Pere de Segur es dóna a Poblet amb el seu domini de Codoç. (u87, setembre 23.) 

1 79. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Petrus de Segur 
dono et offero me ipsum domino Deo et Sancte Marie Populeti in vita et in morte in 
manu dompni Petri abbatis Populeti, et pro remissione anime mee et parentum meorum 
pro me et pro omnibus propinquis meis dono et trado prephato monasterio et omnibus 

5 fratribus ibi Deo servientibus presentibus et futuris omnem meum directum tocius hono
ris quem habeo et habere debeo in toto termino Codocii, ut ab ista hora in antea ego 
nec aliquis pro me non habeamus licentiam requirere nec inquietare vobis neque predicto 
monasterio iam dictum directum tocius honoris de Codotio ut superius dictum est. Et 
insuper laudo et concedo ipsum donum, quod Raimundus de Segur avunculus meus fecit 

10 eidem monasterio videlicet omnem suum directum honoris quem habet in toto termino 
Codocii; sicut melius potest dici et intelligi ad utilitatem monasterii Populeti et fratrum 
eiusdem loci sic dono et in presenti trado et diffinio omnem predictum honorem in per
petuum; et adhuc convenio dare censum annuatim omnibus annis dum vixero vel usque 
dum seculo abrenunciavero prenominato monasterio ij. migeras annone, unam frumenti 

1 5 et alteram ordei de reliquo honore de Espeluga qui mihi remanet. Et ego Petrus gratia 
Dei abbas Populeti, cum consilio prioris et tocius conventus recipimus te Petrum de 
Segur per donatum nostrum et facimus te participem in omnibus beneficiïs nostris et 
tocius cisterciencis ordinis, et omni hora qua venire volueris ad religionem recipiamus 
te pro converso. Acta carta donationis et diffinicionis viiij. kalendas octobris, anno ab 

20 Incarnacione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Petri de Segur qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo. Sig + num Bemardi fratris eius. Sig + num Poncii fratris eius. 
Sig + num Raimundí de Segur avunculi eius. Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + 
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num Petri prioris. Sig + num Raimundí cellararii maioris. Sig + num Bemardi sacriste 
Sig + num Petri Arnaldi. Sig + num Arnaldi Soter. + Bemardus presbiter qui boc 
scripsit. 25 

Pere de Modola i Messeguera, sa muller, venen a Poblet l'honor que tenien per Ramon dB 
Segur a Codoç, per xij. sous de Barcelona. (u87, octubre 12.) 

80. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Petrus de Modo- 1 

lano et uxor mea Messegera et nostri infantes nos in simul venditores sumus vobis Petro 
Populeti abbati et monasterio Sancte Marie Populeti omnique conventui eiusdem Iod 
ibi Deo servienti presenti et futuro omnem illum honorem quem habebamus et teneba
mus per Raimundum de Segur et fratrem eius in valle de Codocio, videlicet unam pecio- s 
1am terre pro laboracione, et affrontat de omnibus partibus in alodio vestro et vestri 
monasterii. Sicut melius predictam peciolam terre habebamus et tenebamus in illo loco 
de Codocio, sic eam vendimus prefato monasterio et omnibus fratribus presentibus et 
futuris in perpetuum sine ullo retentu quod inde non facimus, et accipimus a vobis pro 
hac venditione xij. solidos barchinonensis monete. Si quis boc disrumpere temptaverit 10 

in duplo componat ac deinceps firmum permaneat. Acta carta vendicionis, iiij. idus 
octobris anno ab Incamatione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Petri de Modolano. 
Sig + num Messegere uxoris eius. Sig + num Petri. Sig + num Bemardi filiorum eorum. 
Sig + num Raimundí de Segur. Sig + num Petri de Segur. Sig + num Bemardi Cusard. 
Sig + num Bemardi Iozberti. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit cum litteris supra- 15 
positis in ij.ª linea die et anno quo supra. 

Ramon de Segur es dóna a Poblet amb tota la seva honor de Codoç i Poblet ha de donar 
xxx. sous al Sant Hospital dB Jerusalem. (n87, setembre 17.) 

81. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Raimundus de Segur dono Deo 1 

et Sancte Marie de Poblet meum corpus et anima mea in vita et in morte apud mea 
honore de Codoz tota ab integra, in tali convenientia quod illis donent ad sanctum ospi
tali Iherusalem xxx. solidos. Actum est hoc xv.º kalendas octubris, anno Domini nos
tri m.ºc.ºlxxx.ºvij.º. Sig + num Raimundi qui ista carta mandavi scribere et testes fir- 5 
mare rogavi. Sig + num B. de Laurag. Sig + num Poncii de Segur. Sig + num Be
rengarii de Raimundí Petri. Sig + r::um Petri de Segur. Sig + num Bemardi de Co
zard. Guillelmus presbiter qui hoc scripsit die et anno + quo supra. 

Bernat Josbert es dóna per convers a Poblet amb la terça part de l'honor de Codoç.(rr87, 
octubre 12.) 

82. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam ego Bemardus Ioz- 1 

berti, bono animo et spontanea voluntate, in manu dompni Petri abbatis Populeti dono 
et offero meipsum pro converso domino Deo- et monasterio Sancte Marie Populeti in 

vita et in morte. Et pro remissione anime mee et parentum meorum cum hac presenti 
5 carta et titulo perfecte donationis dono et in presenti trado eidem monasterio terciam 

parlem illius honoris de valle Codocii sicut melius adquisivi cum duobus fratribus meis 
nomine Berengario Iozberti et Arnaldo Iozberti. Et terminatus iste honor quem ad
quisivimus ego et prenominati fratris mei de honore Burdi de Riera usque ad cacumina 
moncium et versus villam Avimbudini sicut descendit de podio grosso de Terrariis qui 

10 est in capite combe de Codotio et venit ad tossalium qui est super domus Arnaldi Sala; 
et versus orientem sicut aque vergunt in ipsa valle Codocii. Sicut ab his affrontacio
nibus includitur et circumcingitur sic dono predicto monasterio omnem meam terciam 
partem cultam et incultam et omnibus fratribus ibi Deo servientibus presentibus et fu
turis in perpetuum ad omnem suam voluntatem faciendam sine ullo retentu quod inde 

15 non facio. Preterea dono eidem monasterio omnes res meas quas ubicumque habeo et 
habere debeo tam honoris quam mobilii. Et ego Petrus gratia Dei Populeti cum con-· 
silio Petri prioris et tocius conventus eiusdem loci eligimus te participem omnium bene
ficiorum nostrorum et omni hora qua mandaverimus te accipere habitum religionis sta
tim nostro precepto obedias et conversus ias, et interim dum in seculo moraveris cuneta 

20 que egeris nostro consilio facias. Acta carta donationis iiij. idus octobris anno ab Incar
natione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Bemardi Iozberti qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo. Sig + num - Sig + num Petri abbatis Populeti. + Bemardus 
presbiter qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in üj.ª linea. 

Pere Bonet es dóna a Poblet amb l'honor de Codoç que tenia pel monestir. (n88, novem
bre 24.) 

1 83. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus Bonet, bono animo et 
spontanea voluntate, in manu dompni Stephani abbatis dono et offero meipsum pro frate 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti invita et in morte, et pro remissione 
anime mee et parentum meorum dono eidem monasterio et fratribus ibi Deo servien-

s tibus presentibus et futuris omnem illum honorem quem per vos et per iam dictum mo
nasterium tenebam et habebam in honore de Chodocio in perpetuum absque contradic
cione ullius persone. Preterea dono prefato monasterio et fratribus eiusdem loci c. soli
dos si ab hac infirmitate contingerit me mori. Si autem convalesco, liceat me reverti 
in domum meam, et deinceps convenio dare omnibus annis in omni vita mea preno-

10 minato monasterio xx. solidos, et ad obitum meum c. Et ego Stephanus abbas Popu
leti et Petrus prior et omnis conventus recipimus te Petrum Bonet pro fratre et fami
liare nostro et participem te eligimus beneficiorum nostrorum, et quando veneris ad reti-. 
gionem recipiamus te pro fratre nostro cum predictis c. solidos quos sponte dare promitis. 
Actum est hoc viij. kalendas decembris, anno ab Incamacione Domini m.ºc.ºlxxx.ºviij.0 

15 Sig + num Petri Bonet qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Ar
naldi fratris eius. Sig + num Johannis de Cabrera. Sig + num Johannis de Abbate. 
Sig + num Stephani abbatis Populeti qui hoc laudo. Sig + num Petri prioris. Sig + num 
Gaufredi subprioris. Sig + num Bemardi de Cervaria sacriste. Sig + num Raimundi 
de Sala cellararii maioris. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 
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Arnau de Helias i son germà Ramon donen a Poblet una peça de terra en el terme de 
Vimbodí, al Codoç. (ng6, gener 14.) 

84. - Sit notum cunctis omnibus quod ego Amaldus dee Helias et frater meus Rai- I 

mundus per nos et per omnes nostros, bono animo et spontanea voluntate in remissione 
peccatorum nostrorum donamus Domino Deo et Beate Marie et monasterio Populeti quan
dam petiam terre que est in termino de A vinbudino in valle de Chodoz supra fon tem 
ad locum qui dicitur Carabacer, que affrontat de una pacte in alaudio de Bruna, de om- 5 

nibus aliïs partibus in alaudio Populeti, et advenit nobis pro emptione et per iustas voces. 
Predictam terre petiam integre sicut predicte affrontaciones includunt et termini am
biunt cum omnibus exiis vel regressiis suis damus et concedimus predicto monasterio 
Populeti in perpetuum, ita tamen quod nos teneamus dum voluerimus eam in vita nos-
tra et si quis de nobis duobus primus obierit ah hoc seculo vel se redderit religioni, sta- 10 

tim predicta sors omni remota occasione et sine omni retentu sit de prefato monasterio 
per facere omnes suas voluntates sicut melius <lici vel intelligi potest sue utilitati, et 
conventus eiusdem monasterii Deum pro nobis incercedat qui hanc elemosinam eroga
mus. Actum est hoc x°viüj. º kalendas februarii, anno Domini m. ºc. ºxe. ºv.º Sig + num 
Arnaldi de Helias. Sig + num Raimundi nos qui ham cactam fecimus scribere et ad 15 
testes firmare rogavimus. Sig + num homini Dei Guillelmus scriptor qui hanc cartam 
rogatus scripssit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Talavera i els seus fills venen a Arnau de Helias i al seu germtl una peça de 
terra en el terme de Vimbodl, al Codoç. (n96, gener I.) 

85. - Sit notum cunctis omnibus quod ego Berengaria et maritus meus Bemardus de I 

Talavera et filii nostri R. et Petrus et Guillelma et Berengarius et Bemardus, per nos 
et per omnes nostros venditores sumus vobis Amaldo de Helias et fratri vestro R. et 
quibus volueritis unam peciam alaudii quam habemus in termino de A vinbodin in valle 
de Codoz supra fontem per precium placibile lxxx. solidos barchinonensis monete, quos 5 
omnes a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus. Que petia predicta affrontat 
a pacte a meridie in alaudio de Bruna, de omnibus aliïs partibus in alaudio de Popu
leti. Quantum inter his affrontacionibus includitur et isti termini ambiunt totam in
tegre vendimus vobis predictis et quibus volueritis pro precio predicto per facere omnes 
vestras voluntates nunc et in perpetuum, et sic de nostro iure in vestrum tradimus do- xo 
minium per facere quicquid volueritis, cum exitibus et regressis eius de abisso usque 
in c.elum sicut melius <lici vel intelligi potest ad vestram utilitatE-m; et advenit nobis 
predicta pecia per patrimonium et per iustas voces et erimus vobis et vestris vel qui
buscumque volueritis nos et nostri de predicta petia alaudii fideles guirentes contra 
cunctos homines vel feminas. Actum est hoc kalendas ianuarii, anno m.ºc.ºcx.ºv. 0 15 
Sig + num Berengarie. Sig + num Bemardi de Talavera. Sig + num Raimundi. 
Sig + num Petri. Sig + num Guillelme. Sig + num Berengarii. Sig + num Bemardi, 
nos qui hoc scribi et firmari rogavimus atque firmavimus. Sig + num Amaldi Alaric. 

Sig + num Petri Salner. Sig + num Guillelmi Roz. Guillelmus scriptor hanc cartam 
rogatus scripsit cum litteris rasis et emendatis in linea tercia et dampnatis in linea quarta 

20 et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Boneta, muller de Bernat Garriga i els seus fills, venen a Poblet dues mitferades de terra 
a Milmanda. (n98, setembre 30.) 

1 86. - In nomine Domini noverint omnes presentes et secuturi quod ego Boneta uxor 
Bernardi Garriga, cum consilio et voluntate predicti viri mei Bernardi et filiorum nos
trorum Petri et Iordani et Berengarii et Guillelme filie nostre, nos omnes supra nomi
nati bono animo et spontanea nostra voluntate pro nobis et pro omnibus successoribus 

s nostris, vendimus vobis Domino Petro abbati de Populeto et conventui eiusdem loci 
presenti atque futuro, duas miliaradas de terra quas habemus apud Milmandam, pro 
l. solidos barchinonensis monete de quibus omnibus bene ad nostram voluntatem paccati 
sumus; et supra dicta terra habet affrontaciones suas de tribus partibus in terra de 
Milmanda et de quarta parte in terra de za Espulga. Et est sciendum quod nos omnes 

10 supra nominati per nos et per omnes successores nostros, in bona voluntate nostra sol
vimus et concedimus vobis domino abbati Petro et fratribus vestris nunc et in perpe
tuum quicqnid iuris habemus vel habere deberemus in supra dicta terra vel in ommbus 
al.is terris quas nunc domus de Populeto vel fratres eius tenent. Et expressim con
cedimus vobis et diffinimus illam terram quam pater meus Bonetus iam dudum vobis 

15 tradidit, que affrontat a meridie in rivo de Milans, ab aquilone in predicta terra 
quam vobis vendimus, et hoc per nos et per nostros. Huius rei testes Guillelmus 
Ros et Borz de Zarriera et Petrus Salnerius. Factum est hoc in Populeto, anno 
ab Incarnatione Domini m.ºc.ºxc.º octavo, ij. kalendas octobris. Sig + num Bonete. 
Sig + num Bernardi Garriga. Sig + num Petri. Sig + num Iordani. Sig + num Be-

20 rengarii. Sig + num Guillelme, filiorum eorum. Sig + num Guillelmi Ros. Sig + num 
Bord de Riera. Sig + num Petri Salnerii. Sig + num Berengarii de Mirales. Sig + 
num B. Codoiner testes sunt. Petrus acolitus qui hoc scripsit et hoc sig + num 
impressit. 

Maria Pignola i Bernat de Rener i els seus fills venen a Poblet una peça de terra en el 
terme.de Vimbodí, a la vall d'Ulzina, per xxxv. sous. (ng6, gener 15.) 

x 87. --· Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Maria Pignola et Bernardus 
de Rener maritus meus et filii nostri Raimundus et Arnaldus per nos et per omnes 
nostros venditores sumus vobis Petro abbati de Populeto et fratribus vestris una pe
ciam alaudii quam habemus in termino Avinbudino, scilicet in Codoz in valle que dicitur 

5 Ulzina per precium xxx.ªv. solidorum barchinonensis monete de quibus nos bene pac
cati sumus ad omnem nostram voluntatem. Affrontat autem predictum alaudium 
ex omnibus partibus in vobis ipsis fratribus Populeti et in podio de Marsan. Quantum 
he omnes affrontaciones includun~ vel termini ambiunt cum introitibus et exitibus suis, 
sic vendimus nos vobis quantum ibi habemus vel habere debemus per predictos xxxv. 
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solidos ad omnem vestram voluntatem faciendam in perpetuum. Et sumus nos vobis 10 

guarentes contra cunctos homines vel feminas. Actum est hoc xviij. kalendas februarii, 
armo Domini m.ºc.ºxc.ºv. 0 Sig + num Marie Pignola. Sig + num Bernardi de lriner. 
Sig + num Raimundi. Sig + num Arnaldi, nos in simul qui hanc cartam mandavimus 
scribere testibusque firmare rogavimus. Sig + num Raimundi de Rroselon. Sig + num 
Bernardi de Rroselon. Sig + num Petri de Vilalbin. Guillelmus scriptor qui hanc 1 5 
cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Llobera i -la seva dona Guillema venen a Poblet dues peces de terra en el terme 
de Vimbodí, per ix. sous. (u99, setembre 9.) 

88. - Notificetur cunctis quod ego Bernardus de Llobera et coniux mea Guillelma una 1 

cum filiorum nostrorum, scilicet R. et Berengarius et. Guillelma, nos in simul vendimus 
vobis Petro abbati Populetensi et tocius convent.ui de domo Populeti duas peciolas t.erre 
in terminum de Avinbodi in locum que vocatur Basela, pro viiij. solidos barchinonen
ses. Sicut affrontat prima peciola terre de omnibus partibus in vos emptores, et se- 5 

cunda peciola terre affrontat de tribus partibus in vos emptores et de quarta parte in 
Bernardo de Cleriana, hanc peciolas t.erre terminis istis inclusas vendirnus vobis Pet.ro 
abbati et vestris successoribus in perpetuum pro iam dictos viiij. solidos barchinonen-
ses cum ingressibus et egressibus suis et cum omnibus affrontacionibus et pertinenciis 
suis omnia nostra iura quam ibi habemus et habere debemus, et de iure et dominio 10 

nostro eas peciolas t.erre in ius et dominium vestrum tradimus atque transmutamus 
ad omnes voluntat.es vestras et vestrorum inde faciendis, sine omni nostro nostrorumque 
retentu, et sicut melius dici vel iritelligi pot.est ad vestrum vestrorumque profectum. 
Nos autem et nostri erimus inde vobis auctores et defensores contra cunctos homines. 
Actum est hoc v.º idus septembris, anno Domini m. ºc. ºxe. ºix.º Sig + num Bernardi 15 

de Lobera. Sig + num Guillelme. Sig + num R. Sig + num Berengarii. Sig + num 
Guillelme, nos qui hoc vedimus et firmamus et firmari a testibus rogamus, et hoc fuit 
factum stante Petrus de Pegera comendator domine Milmande. Sig + num Estrader. 
Sig + num A. Gerra. Sig + num Acnaldi de Valfraosa. Ego Deodat.us hoc scripssi 
et hoc signum + irnpressi cum litteris supra scriptis in prima linea et ix.ª et emendatis 20 

et rasis in x.ª linea. 

Ermessèn i els seus fills venen a Poblet una peça de terra a Vimbodí per lx. sous. (u97, 
abril r.) 

89. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Ermessendis et filiïs meis, 1 

scilicet Petrus et Arnaldus et Bernardus, Iohannes et Guillelma et Raimundus per nos 
et per omnes nostros venditores sumus vobis Pet.ro abbati monasterii Populeti et fra
tribus eiusdem monasterii unam petiam t.erre quam habemus in termino de A vinbudi 
ad Codoz in plana de Benaies per precium placibile lx. solidos bone monete barchino- 5 

nensis quos a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus. Que predicta petia t.erre 
affrontat de omnibus partibus in alaudio de Populeto. Sicut hee affrontaciones in-

7 

.. 

il 
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cludunt vel termini ambiunt sic vobis Petro abbati et fratribus vestris pro istis h.. so
lidos in perpetuum per facere quicquid volueritis cum exitibus et introitibus de abisso 

10 in celum sicut melius vobis intelligi potest vestre ntilitati sine nostro nostrorumque 
enganno. Et sic eam de nostra iure in vestro dominio tradimus nunc et in perpetuum 
sine omni occasione, et erimus vobis et vestris fideles guirentes contra cunctos homines 
vel feminas. Actum est hoc kalendas aprilis anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º Sig + num 
Ermessendi Eschana. Sig + num Petri. Sig + num Amaldi. Sig + num Bemardi. 

IS Sig + num Iobanni. Sig + num Guillelme. Sig + num Raimundi, nos predicti qui 
hanc cartam mandavimus scribere et ad finnare rogavimus. Sig + num Poncü de 
Austor. Sig + num Amaldi Gerra. Sig + num Raimundí de Saustor. Sig + num 
Guillelme uxor Petri Escham. Sig + num Bartolomei filii eorum. · Guillelmus scriptor 
qui banc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra cum lit-

20 teris supra positas in quinta linea. 

Pere Galard i Dolça, muller seva, i els seus fills Vendrell i Dominga i Bernat donen a 
Poblet una peça d'alou que tenen pel monestir al terme de Vimbodl, a Prat de Co
nesa. (n:98, juny 26.) 

I 90. -- Sit notum cunctis omnibus presentibus atque futuris quod ego Petrus Galard 
de Spelunca et uxor mea Dulcia et filii nostri Vendre! et Dominica et Bemardus, per 
nos et per omnes nostros damus et tradimus Domino Deo et monasterio Populeti quandam 
petiam alaudii quam tenemus per predictum monasterium in termino de A vinbodin 

5 ad pratum de Conesa, que affrontat de una parte in termino de Spelunca, de omnibus 
aliis partibus in alaudio Populeti. Hanc petiam alaudii damus et tradimus monasterio 
Populeti propter illas sex migeras tritici quas debebamus ad predictum monasterium 
de censu, et etiam recipimus a iam dicto monasterio duas migeras tritici. Et propter 
boc triticum et pro salute animarum nostrarum donamus et tradimus monasterio Po-

10 puleti hanc predictam petiam alaudii in perpetuum per facere omnes suas voluntates. 
Et monasterium Populeti si ego Petrus Galard voluero venire in ordine recipiat me per 
fratrem invita vel morte semper si secundum ordinem possim venire. Actum est hoc vj.º 
kalendas iulii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Petri Galard. Sig + num 
Dulcie. Sig + num Vendrel. Sig + num Domenge. Sig + num Bemardi, nos qui 

1s hanc cartam iussimus scribere èt testes firmare rogavimus. Sig + num Burdi de Ri
peria. Sig + num Petri Climesa. Sig + num Petri de Capolat, Guillelmus scriptor 
qui banc cartam rogatus scripsit et boc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Ermeniards Gailarda i el seu fill Pere Galard donen al seu pare Pere Galard una peça de 
terra a Prat de Conesa. (n98, maig 23.) 

1 91. - Sit notum cunctis omnibus presentibus atque futuris quod ego Ermeniards Gai
Iarda et filio meo Petro Galard 'per nos et per omnes nostros damus et concedimus tibi 
Petro Galard patri meo unam peciam terre quam habemus ad prato de Conesa. Af
frontat autem predictam peciam terre de tribus partibus in alaudio de Populeto, de 
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quarta vero parte in nos donatores. Quantum hee omnes predictas affrontaciones in- s 
cludunt et isti termini ambiunt cum introitibus et exitibus suis sic damus tibi predictam 
petiam terre sicut melius dici vel intelligi potest sine omni retentu, ad omnes volun
tates tuas faciendas per cuneta secula. Actum est hoc x. 0 kalendas iunii, anno Do
mini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Ermengardi Galarda. Sig + num Petri Galard, nos 
qui hanc cartam iussimus seribere et testes firmare rogavimus. Sig + num Burdi de 10 

Riperia. Sig + num Petri de Capolat. Sig + num Petri Climeza qui huius rei testes 
sunt. Sig + num Raimundí Galard. Sig + num Marie. Sig + num Vendre!. Gui
llelmus scriptor qui hanc cartam rogatus seripsit et hoe sig + num fecit die et anno 
quo supra. 

Ermessèn i el seu fill Bartomeu venen, a Poblet, una peça d'alou en el terme de Vimbodí, 
a la conca de Codoç, per xxx sous de Barcelona. (1203, desembre 29.) 

92. - Sit notum cunetis quod ego Ermesen et Bartholomeus filii qui fuimus Petri Es- 1 

chazan per nos et per omnes nostros vendimus Domino Deo et monasterio Populeti 
unam petiam alaudii quam tenemus per predictum monasterium, quam est in termino 
de A vinbodin in coma de Codoz, per precium placibile xxx. solidos de Barchinona, quos 
omnes habuimus et bene paccati fuimus. Que affrontat de una parte in alaudio de na s 
Nebota et de aliïs partibus omnibus in alaudio monasterii Populeti. Sicut his affron
tacionibus inclurlitur et termini ambiunt vendimus predicto monasterio et fratribus 
ibi permanentibus pro his xxx. solidos in perpetuum, per facere omnes eorum volun
tates et si ei de nostro iure in dominio et potestate eorum tradimus in perpetuum curo 
exitibus et introitibus eius. Actum est hoc iiij. º kalendas ianuarii, anno Domini m. ºce. ºii j. 10 

Sig + num Armesen qui hoc laudo et firmo. Sig + num Bartolomeus qui hoc laudo 
et firmo testesque firmare rogamus. Sig + num Armessendis Escazana avie eorum. 
Sig + num A. Escazan. Sig + num B. Escazan. Sig + num J ohannis Escazan. Sig+ 
num Raimundi Escazan. Sig + num Guillelme sororis eorum, nos qui hoc laudamus 
et firmamus. Sig + num Petri Rog de Almozara mariti predicte Armessen. Sig + num 15 
Petri Pieali. Sig + num Arnaldi Zabater. Matheus levita seripsit et hoc sig + num 
fecit. 

PQnç Bernat i els seus fills Egidi i Guillem venen a Poblet una peça de terra at Codoç 
per xv. sous de Barcelona. {u91, febrer 24.) 

93. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Poncius Bemardus et filii I 

mei Egidius et Guillelmus nos in simul vendimus et tradimus totum illum honorem quero 
habemus vel habere debemus in termino Codocii et in suis terminis, scilicet unam pe
tiam terre que est iuxta Poncium de Reners; totum hoc per nos et per nostros vendimus 
et tradimus et diffinimus Domino Deo et Beate Marie Populeti et tibi P. abbati Popu- s 
leti et conventui eiusdem monasterii sine vestro ingenio, sicut melius potest dici vel 
intelligi ad utilitatem monasterii per cuneta secula. Et ego Poncius Bemardus et filii 
mei Egidius et Guillelmus propt.er hanc venditionem et diffinitionem accepimus et bene 
paeeati fuimus monasterii Populeti xv. solidos monete barchinonensis. Actum est 
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IO boc vj.º kalendas marcii anno ab Incamatione Domini m.ºc.ºxc.0 Sig + num Poncü 
Bemardi. Sig + num Egidü. Sig + num Guillelmi. Sig + num Ugonis avunculi Egidü 
et Guillelmi. Sig + num P. Bosom. Sig + num P. de Cardil<1. Sig + num Gueraldi 
Populeti. Amaldus rogatus scripsit et hoc signum fecit + die et anno quo supra. 

Arnau Rex s'entrega per donat a Poblet amb l. sous i l'honor que tenia al Codoç. {n87. 
abril 12.) 

1 94. - Notum sit cunctis quod ego Amaldus Rex bono animo et spontanea voluntate 
in manu Petri dompni abbatis Populeti dono et offero me ipsum pro donato Domino 
Deo et Sancte Marie Populeti invita et in morte, et pro remedio anime mee et parentum 
meorum dono et in presenti trado eidem monasterio et omnibus fratribus ibi Deo ser-

s vientibus L solidos barchinonenses et omnem meum directum honoris quam habebam 
vel habere debebam in toto termino Codocii. Sicut superius scriptum est sic dono et 
laudo vobis sine ullo retentu quod inde non facio ut melius dici et intelligi potest, ad 
utilitatem vestri monasterii in perpetuum. Et ego Petrus abbas Populeti cum consilio 
tocius conventus recipimus te Arnaldum Regem per donatum, et habeas victum et 

10 vestum secundum modum donati, et sis obediens noster ad omnia que tibi iniuncta fuerint 
secundum posse tuum. Actum est hoc ij. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º 
Sig + num Amaldi Regis qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num 
Petri Burd de Espeluga. Sig + num Gaufredi subprioris. Sig + num Petri Populeti 
abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Rodberti cellararii. + Bemardus pres-

15 bíter qui boc scripsit. 

Gaiard s'entrega per donat a Poblet amb la meitat dels seus béns post mortem, una mitf era 
de forment de cens anyal i l'honor que tenia al Codoç. (n85, maig u.) 

1 95. - In Dei nomine, notum sit omnibus hominibus quod ego Gaiard sponte et bono 
animo atque propria voluntate dono et offero me ipsum Domino Deo et Sancte Marie 
Populeti in vita et in morte in manu Stephani abbatis, in vita ad amandum et ser
viendum, in morte ad sepeliendum cum medietate omnium rerum mearum. Et pro 

s remissione anime mee cum hac presenti carta dono eidem monasterio et fratribus ibi 
Deo servientibus j. migera frumenti pro censu ad festum Sancte Marie Purificationis 
omnibus annis de vita mea. Et adhuc diffinio vobis fratribus Populeti presentibus 
et futuris totum illum honorem quem habebam et tenebam in toto termino de Cudoz, 
pro remedio anime mee et parentum meorum. Et ego Stephanus abbas Populeti et 

10 omnis conventus eiusdem loci recipimus te Gaiard per familiarem nostrum et participem 
omnium beneficiorum nostrorum; et si veneris vivus ad religionem recipiamus te pro 
fratre cum mediate omnium rerum tuarum ut superius dixistï: Actum est hoc v.º idus 
may, anno m.ºc.lxxx.v. ab Incamatione Domini. Sig + num Gaiard qui boc laudo et fir
mot estibusque firmare rogo. Sig + num Stephani abbatis Populeti. Sig + num Petri prio-

15 ris. Sig + num Bernardi de Porta Regia. Sig +num Rodberti cellararii. Sig,J,lnum Petri 
pergaminarii. +Bemardus presbiter qui hoc scripsit cum litteris supra positis in üj. 0 linea. 
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Anfós I dóna a Bord de Ribera el mas de Pere de Cardils de Vimbodí. (n67, setembre.) 

96. -Antiquorum sanxerunt traditiones patrum ut quicquid homini profuturum vide- x 

retur scripto traderetur. Igitur, in nomine Domini nostri Jesu Cristí, anno eiusdem 
lncarnationis m. ºc. ºlx. ºvij. 0 in mense septembris a pud Arelatem, ego Ildefonsus Dei 
gratia rex Aragonensium comes Barchinonensium et dux Provindalium, bono animo 
puraque voluntate, omni fraude semota sicut melius ad utilitatem tuam et tuorum in- s 
telligi potest, dono, laudo et titulo donationis concedo tibi Burdo de Riperia et succes
soribus tnis in perpetuum, masum Petri de Cardils de Avinobudino cum apendiciis suis 
tam in cultis quam in incultis, tam in aquis quam in molandinis et pascuis et luccis et 
universis facultatibus ad iam dictum mansum quolibet modo pertinentibus, et de supra 
scriptis omnibus universas functiones que annuatim ad presens ad me iure pertinent 10 

seu in futuro pertinerent in pace, iure quieto absque mea et meorurn inquietadone 
deinceps habeas, possideas, accipias. Omnem autem hoc donum contradicentem et 
tiQi inquietantem, transgressorem et hostem meum conputo, et si forte quislibet ad 
contradiccionem et inquietacionem doni prescripti incurrere voluerit non valeat, set 
in iram Dei deddat, fugiens a fade eius sicut defluit cera a fade ignis et iram indigna- 15 
tionis mee cum detrimento rerum suarum sibi tesaurizare non dubitet, et hoc donum 
stet firmum per infinita secula seculorum amen, amen, amen. Sig + num Ildefonsi 
regis Aragonum, comitis Barchinone et ducis Provincie. Sig + num Guillelmi Bar
chinonensis episc..opi. Sig + num Guillelmi Raimundí Dapifferi. Sig + num Arberti 
de Castro-vetulo. Sig + num Poncii de Cerveria. Sig + num Guillelmi de Monte 20 

Caden. Petrus Ausonensis episcopus. Sig + num Guillelmus Dodo regis preceptor 
scripsit hanc cartam cum rasure et supra scriptione iiij. linee a principio computate et 
hoc signum conposuit + et cum rasure viij. line videlicet Petri de Cardils de Vino 
budino. + 

Burd de Ribera es dóna a Poblet amb el seu mas de Vimbodí, la possessió del qual es re-
serva per vida, i una euga. (n84, març 31.) 

97. - In nomine Domini nostri Iesu Christi anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlxxx.ºiiij.º 1 

ego Burdus de Riparia sanus et incolumis, pro remedio anime mee et animarum patris 
mei et matris mee cum hac presenti carta et titulo perfecte donationis dono et trado 
me ipsum Domino Deo et rnonasterio Sancte Marie Populeti pro fratre in vita et in 
morte, et dono et trado eidem monasterio in manu Stephani abbatis, mansum meum 5 
de Avimbudin, videlicet Petri Cardils cum omnibus pertinentiis suis sine omni retini
mento, ita tamen quod ego habeam et teneam illum in vita mea tantum vel quamdiu 
in seculo morari voluero, et post mortem meam vel statim cum seculo abrenunciavero 
revertatur et remaneat libere et sine omni impedimento predicto monasterio ad omnern 
suam voluntatem faciendam sicut proprium alodium monasterii. Item dono prefato xo 

monasterio unam equam quarn fratres melius volent vel eligent de duabus meis, quam 
. ipsi habent sine omni retinimento; alteram retineo ad voluntatem meam, ita tamen 

quod fadant eam videri et teneri a suo caballo tempore congruo, et non liceat mihi 
eam mutare in altero loco, de cuius pullis femininis habeat monasterium medietatem 

15 et ego alteram medietatem; pullos vero illius masculos habeam ego propios ad meam 
voluntatem faciendam; et liceat mihi accipere ibi habitum religionis cum voluero, cum 
c. solidos quos mecum deferam et meum vestimentum. Hoc fado totum ita firmiter 
ut amplius vel deinceps de supradictis rebus nichil aliud facere possim. Factura fuit 
hoc ij. kalendas aprilis, sabbato sancto Pasche ita quod Burdus misit manns suas inter 

20 manus Stephani abbatis ante hostium cellarii videntibus et audientibus ac presentibus 
Petro priore et cellarario maiore Ugone, et Ruberto cellarario et multis aliis ibi pre
sentibus. Sig + num Burdi qui hoc laudo et firmo testibusque firmare rogo. Sig + num 
Petri de Riera fratris eius. Sig + num Petri Burd de Speluca. Sig + num Elie. 
Sig + num Amiga. Sig + num Burdi filii eius. + Bemardus presbiter qui boc scripsit. 

Composició entre Poblet i Vimbodí sobre les artigues de Mont Agudell. (n99, desem
bre 17.) 

I 98. - Notum sit cunctis prêsentibus atque futuris quod contentio fuit inter domin~ 
Petrum abbatem Populeti et eius fratres ex una parte et homines de Avinbodi ex altera 
parte super honorem de articis de Monte Acutello, que contentio iam fuit sopita et de
terminata inter Populetum et homines de Avinbodi per auctoritatem domini Ildefonsi 

5 regis aragonensis sicut apparet in quibusdani. instrumentis per alphabetum divisis. 
Et in presenti auditis hinc inde racionibus et inspectis ac prelectis predictis instru
mentis arbitrio proborum ac discretorum virorum et gratuïta voluntate utriusque partis, 
facta est inter eos super eundem honorem amicabilis compositio, tali scilicet modo quod 
nos homines de A vinbodi nomine Petrus Cabrer et Amallus Poc et Garsio et Guillel-

10 mus de Lor et Raimundus de Ostor et Petrus Populeti et Malbose et Petrus Calvera 
et Bemardus de Fuleda et Strader et Bemardus Cerdani et Petrus Cerdani et Raimun
dus de Tarrega et Barcelo et Ferrarius de Talteul et Amallus Calvera et Petrus Bosom 
et Guillelmus de Cardils et Bemardus de Timor et Bemardus Messeger et Bemardus 
Pobled et Petrus Bonet et Raimundus Narbones et Joannes de Bagaa et Petrus de 

15 Puculula et Petrus Cunil et Petrus Cadel et Guillelmus Lobet et Amallus Puculul et 
Maria de Lima et Amallus de Tapioles et Carbo et Bemardus Carboner, scientes 
et regcognoscentes predictum honorem de articis de Monte Acutello esse de termino 
Populeti et ad ius suum et dominium pertinere, et nos iniuste eum retinere post mortem 
parentum nostrorum qui in diebus suis tantum illum honorem adquisierunt, sicut in 

20 supradictis instrumentis et multis aliis rationibus expertum est quod a predicto rege 
Ildefonso et a sua curia diffinitum fuit. Quapropter nos omnes homines prenominati 
de Avinbodi, per nos et per successores nostros diffinimus et absolvimus predictum 
honorem totum cum omnibus suis pertinentiis Domino Deo et monasterio Populeti in 
manu Petri abbatis sine omni inquietacione et retentione nostra ad faciendum quicquid 

25 ibi et inde voluerint in perpetuum. Ideoque ego P. abbas Populeti consilio et volun
tate ornnium fratrum nostrorum, amore Dei et intuitu pietatis damus et concedimus 
prenominatis et prescriptis hominibus de Avinbodi et omni proieniei ac posteritati 
vestre in propium totum illum supradictum honorem de articis de Monte Accutello, 
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eo quod vos et homnis posteritas vestra donetis in perpetuum monasterio Populeti 
quintam partem de omnibus fructibus quos Deus vobis ibi dederit et decimam et pri- 30 
midam fideliter, et inde non eligatis ibi alium dominum neque patronum nisi monaste
rium Populeti, et si aliqua iniuria inde ei lata fuerit per sententiam eius corrigatur et 
emendetur; et si aliqua pars ipsius honoris sine herede vel possesore inventa fuerit liceat 
vobis et vestris ipsam partem dividere inter vos vel qualibet alium instituere qui pre-_ 
dictam quintam partem et decimam ac primiciam reddat et donet monasterio Populeti. 35 
Affrontat autem predictus honor a parte orientis in honore Populeti, sicut ille artice 
aquilonis et Carbonelli fuerunt olim divise et terminate et ascendit usque ad serram de 
Epero et tendit per mediam serram usque ad podium de Carbonera; sicut aque vergunt 
versus torrentem et pergit fideliter per eandem serram de Carbonera usque ad tcrmi
num de Valle Clara, et descendit per ipsam serram usque ad campum Raimundí de 40 
Ostor et Amalli de Valle Fraosa et P. Populeti qui sunt de termino de Avinbodi, et 
transit per aliud campum P. Populeti de quo partem retinet partem dimitit sicut dis
tinctum est et determinatum et descendit in torrentera. Sicut ab istis terminis et 
affrontacionibus includitur et terminatur cum introitibus et egressibus et pertinenciis 
suis, vobis et vestris damus in perpetuum ad omnes vestras vestrorumque voluntates 45 
faciendas salvo iure et dominio monasterii Populeti, quintam scilicet partem et decimam 
et primiciam, sed ipsa artica de Carbonello non est de servicio isto, sed habeat eam ad 
illud servicium quod continetur in sua carta scilicet novenam et decimam. Actum est 
hoc xvj. kalendas ianuarii, anno Domini m. ºc. ºxe.ix. Sig + num Petri abbatis Po
puleti. Sig + num Amalli de Carcassona prioris. Sig + num Bemardi de Cervaria. 50 

Sig + num Donati. Sig + num Raimundí Esforzati. Sig + num Geralli de Amallano. 
Sig + nu.m Petri de Iacha qui hoc iusserunt scribere et firmari. Sig + num Bemardl 
Messegarii. Sig + num Petri Populeti. Sig + num Petri Bosom. Sig + nu.m Petri 
Cerdani. Sig + num Amalli Modici, nos qui hoc laudamus et firmamus pro nobis et 
pro omnibus participatoribus de supradictis articis. Sig + num Berengarii de Mirailes. 55 

Sig + num Amalli Guerra. Sig + num Guillelmi Ferrarii. Sig + num Bemardi Vi
talis. Sig + nu.m Bemardi Rubei, isti sunt testes huius rei, Guillelmus de Falconeria 
qui hoc scripsit die et anno quo + supra. 

Transacció entre Berenguer, arquebisbe de Tarragona, i Poblet sobre les dècimes de Vimbodí 
i la sexta de les dècimes de Barberà i la quarta de les d'Ang1,era, Olers, Montornès 
i Pinatell. (rr8I, juliol 15.) 

99. - Berengarius Dei dignatione Terrachonensis archiepiscopus dilectis filiïs Hugoni 1 

Populetensi abbati et universis eiusdem cenobii monachis, salutem et pacem. Quoniam 
in eo loco divina gratia largiente positi sumus ut unicuique sua iura illesa servemus et 
que ad pacem et concordiam spectant stabilire debemus, propterea ego Berengarius 
Dei dignatione Terrachonensis archiepiscopus et tu Hugo Populetensis abbas mediante 5 

consilio domini cardinalis Henrici apostolice sedis legati assensu etiam tocius conventus 
ecclesie nostre et tocius conventus monasterii tui, talem transaccionem et permuta
cionem facimus in ter ecclesiam nostram et monasterium tuum super decimis de A vin
bodir que ad ecclesiam nostram spectant et super sexta decimarum de Barberano et 

ro quarta decimarum de Angera et de Olers et de Mont tornes et de Pinatel, que largitione 
Petri de Podioviridi ad tuum monasterium pertinebat. Quatinus de cetero liceat 
Popletensi monasterio in proprium habere omnes decimas de Avinbodir quas nos iure 
ecclesie nostre partim accipiebamus et partim ab eodem monasterio repetebamus et 
quas diu antea quam villa de Avimbodi ad tuum monasterium devenisset ecclesia nostra 

IS possederat. Liceat qooque nobis et ecclesie nostre habere decimas de Barberano et de 
aliïs supra nominatis locis quas dono Petri de Podioviridi bone memorie monasterium 
tuom accipiit contradicentibus nobis et ecclesia nostra. Hoc autem facimus intuitu 
pacis et concordie, ne monasterium tuum occasione aliqua possit in aliquo venire ad
versus ecclesiam nostram, nec ecclesia nostra contra monasterium tuum. Concedimus 

20 itaque sicut dictum et distinctum est superius monasterio tuo de Populeto habere de 
cetero pacifice et quiete omnes decimas nostras de Avimbodir pro decimis vestris 
de Barberano et de Angera et de Olers et de Monttornes et de Pinatel, quas a vobis 
accipimus in comutacionem. Quicquid etiam per iudicium vel concordiam adquirere 
poteritis super Raimundum de Turrerubea et Poncium de Cervaria nichilhominus liceat 

25 vobis et monasterio vestro habere cum decimis suis sicut habetis que spectant ad Avin
bodir. Concedimus etiam vobis quod si forte villa de Avimbodi ab habitatoribus suis 
derelicta et ex toto in agriculturam vestram conversa fuerit ita quod propiis sumptibus 
eam excolueritis, liceat vobis et monasterio vestro primicias omnes ad opus vestrum 
sicut et decimas retinere. Et ego Hugo Populetensis abbas et universus conventus 

30 monasterii nostri concedimus tibi domino Berengario Terrachone archiepiscopo et ecclesie 
vestre habere de cetero decimas nostras de Barberano et de Angera et de Olers et de 
Monttornes et de Pinatel pro decimis vestris de Avinbodi quas a vobis in comutatio
nem accipimus. Siquis hoc fregerit dopli pena restitoat et postea firmum permaneat. 
Qood est actum idus iulii, anno m.ºc.ºbcxx.ºj.º Dominice Incarnationis. + Berengarius 

35 Dei dignatione Terrachonensis archiepiscopus. + Ugo abbas Populeti. Sig + num 
Petri prioris. Sig + num Robertí cellararii. Ego Raimundos Terrachonensis ecclesie 
prepositus. Sig + num Iohannis Tarrachonensis ecclesie camerarius. Sig + num Ste
phani cellararii. Sig + num Johannis cantoris hoc R. ego signo precentor corde benigno. 
Sig + nom Geraldi presbiteri et canonici. + Bernardus presbiter et canonicus. Beren-

40 garius de Castelet. Sig + num Bernardi de Portaregia. Sig + nom Amaldi cellararii. 
Sig + num fratris Carbonelli. Hoc ego Raimundus confirmo scripta rogatus. + De 
Barberano Raimundí + nomina cerno. Ego Petrus de Tarrachona turachonensis notarius 
hoc scripsi et supra scripsi in linea sexta ubi dicitor et ecclesie nostre, et in Iinea x.ª 
ubi dicitur quod, et dampnavi in linea xij.ª ab eo loco ubi dicitur nostras de usque ad 

45 locum ubi dicitur Barberano die et anno + prefixo. 

Guerau de Segura i la seva dona Dolça i llurs fills donen a Poblet la dècima i novena del 
mas de Conilia. (n85, desembre 24.) 

r 100. - Notum sit omnibus hominibos presentibus et futuris qood ego Geraldns de 
Segura et uxor mea Dolcia et filius noster Arnaldus, nos in simul per nos et per omnes 
propinquos nostros, bono animo et propia voluntate, pro remissione animarum nostra
rum et parentum nostrorum, cum hac presenti carta et titulo perfecte donationis damus 
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et diffinimus Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et omnibus fratribus s 
ibi Deo servientibus presentibus et futuris ipsam nostram decimam et novenam quam 
habebamus et tenebamus in manso de Conilla. Sicuti melius advenit nobis predictam 
decimam et novenam et omne servicium quod iam dicta Conilia et sui faciebant nobis, 
sic damus et diffinimus prephato monasterio Sancte Marie Populeti et omnibus fra
tribus presentibus et futuris in propium ut melius dici et intelligi potest ad utilitatem 10 

predicti monasterii et fratrum eiusdem loci, et de nostro iure in vestram tradimus po
testatem ad faciendam omnem vestram voluntatem sicut de propio vestro alaudio, et 
pro hac donatione et diffinitione accipimus a vobis l. solidos barchinonensis monete. 
Est iste honor in villa Avinbodini et in eius termino quem tenet predicta Conilia et sui. 
Acta carta donationis et diffinitionis viiij. kalendas ianuarii, anno ah Incarnatione Domini 15 

m.ºc.ºlxxx.ºv.º Sig + num Geraldi de Segura. Sig+ num Dulcie uxoris eius. Sig+num 
Berengarii filii Geraldi de Segura. Sig+num Petri de Ribela. Sig+num Elie. Sig+num 
Poncii de Oztur. Sig + num Arnaldi filii eorum. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Amalric, abat de Poblet, dóna a Pere Nebot i a la seva muller Aladaicia un solar a Vim-
bodí. (n97, novembre 29.) 

101. - Notum sit cunctis quod ego Arnàldus Amalricus Dei gratia abbas domus Po- 1 

puleti cum consensu et voluntate tocius conventus eiusdem loci damus vobis Petro 
Nebot et uxori tue Aladaicie et tuis et quibus dimitere volueritis unam plateam terre 
in Avinbodi ad construendum domos. Affrontat autem ah oriente in domo P. Rog, 
a meridie in carraria, ab occiduo in P. Laura, aparte vero circii in campo R. de Austor. s 
Quantum iste iiij.ºr affrontaciones includunt sic damus vobis et vestris cum ingressibus 
et egressibus suis et cum omnibus melioramentis quibus ibi facere poteritis d~ abisso 
usque in ·celum, tali pacto quod vos et vestri post vos tributunr annuatim faciatis nobis 
et nostris successoribus iij. solidos barchinonenses ad natale Domini et non eligatis 
alium patronem nisi nos et nostri; sed si forte vos vel vestri vendere volueritis, prius 10 

a xxx.ª diebus denuncietis et si eam communi precio noluerimus retinere liceat vobis 
ex inde vestris consimilibus vendere salvo nostro nostrorumque iure et dominacione. 
Ab introitu autem accipimus a vobis xxiiij.ºr solidos barchinoncnsem de quibus a vobis 
bene paccati sumus. Actum est hoc iij. kalendas decembris, anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º 
Sig + num A. Amalrici abbatis. Sig + num A. prioris. Sig + num Gucraldi de Arnal- 15 

dano cellararii maioris. Sig + num A. de Mazeneto cellarii medii. Sig + num A. Gerra. 
Sig + num R. Sabater. Sig + num A. de Valfraosa. Raimundus rogatus scripsit et 
hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Pere de Santa Susanna i Ermessèn la seva muller i llurs fills Guillem i Pereta cedeixen 
a Poblet els drets que feien valer sobre l'honor que fou de Ramon de Corzan a Vim
bodí. (n82, abril 30.) 

102. - In nomine Domine notum sit omnibus quod ego Petrus de Sancta Susanna et 1 

uxor mea Ermissen et filii nostri Guillelmus et Pereta, per nos et per posteritatem 

8 
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nostram diffinimus Deo et Beate Marie et monasterio Populeti et monachis presentibus 
et futuris ibidem Deo servientibus, et cum hac cartula et nunc et in perpetuum relin-

5 quimus in pace omnes, querimonias sive ranchores quos usque hodie sive iuste sive iniuste 
quoquomodo faciebamus super honorem qui fuit Raimundi de Corzan in termino de 
Avinbodin, quam honorem nos de manu R. de Corzan tantummodo ad laborandum 
tenebamus, ut ab hinc et deinceps nec nos qui superius in prima fronte nominibus nostris 
notati sumus, nec aliquis nostre posteritatis nec quisquam borno vel femina per nos 

xo in illo honore aliquid quolibet modo querere valeamus in perpetuum. Pro hac itaque 
diffinitione a monasterio Populeti accipimus unum bovem excepta pecunia quam super 
hunc ipsum honorem a Raimundo de Corzan iam dicto acceperamus; hoc in nulli liceat 
ignorare sed omnibus manifestum fiat, nos non constrictos, non per forzian nec per 
vinculum aliens viri vel femine banc diffinitionem facere, sed sponte et nostra propia 

15 voluntate, et tradimus eis cartas nostras quas habebamus de ipso honore; insuper conve
nimus Deo et Beate Marie ut simus eis amici fideles in omnibus per fidem bonam sine 
engan. Facta est hec diffinitio in manu domni Stephani abbatis Populeti ij. kalendas 
madii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºij.º Sig + num Petri de Sancta Susanna. Sig + num 
Ermesen uxoris eius. Sig + num Guillelmi filii eorum. Sig + num Pereta filie eorum. 

2 0 Sunt testes Iohannes Bonushomo, B. de Fuleda, Arnal de Perepauc, G. de Sascombas. 
Ego Berengarius iussus scripssi et hoc sig + num feci. 

Bernat Malferit i Ermeniart la seva muller donen a Pere de Santa Susanna i la seva muller 
Ermessèn tota la seva heretat de Vimbodí, amb la condició que han de rebre la meitat 
del fruit que s'hi llevi, i altres pactes. (rr71, desembre 4.) 

x 103. - In Christi nomine notum sit cunctis qui hoc audierint quam ego Bemardus 
Malferit et uxor mea Ermeniart per nos et per nostros damus et tradimus tibi Petro 
de Sancta Susanna et uxori tue Ermesent et omni vestre proieniei atque posteritate 
vestre et cui mandaveritis omnem nostram hereditatem de Avinbodi preter illarn quam 

5 iam habemus datam, ut habeatis possideatis et expletetis, in tali conventu quod donetis 
nobis et nostris vos et vestri omnem medietatem quod de illo honore exierit de omni 
fructu et expleto quod de iam dicta hereditate exierit, in quibus rebus mittemus me
dietatem missionis salvum directum regis, et in simul mittemus bestias, et si aliqua 
bestia obierit de illas que refaciamus in simul per medietatem, et ferrum et sement et 

xo exsenguers similiter medietatem, et si vineam feceritis donetis nobis medietatem de 
omni fructu quem Deus vobis donaverit sine nostro inganno, sine ulla nostra missione 
quod non mittamus in re; et de hoc donativo non eligatis alium dominum vel patronum 
nisi nos et nostros vos et vestri, et convenimus vobis esse guirentes omnibus hominibus 
preter potestatem terre et ancap per ipsa terra quod vobis donarnus mittatis vestra cor-

15 pora in loco terre, et hac conditione habeamus medietatem fructus et explectis sine nostro 
ingan et nos acaptatores convenimus vobis esse vestri fideles de omni vestro directo, et 
damus vobis per acapta xxx.ª solidos et siquis ad irrnmpendum venerit non valeat vin
dicare sed vobis in duplo componat cum omni melioratione. Facta ista carta donationis 
in mense decembri ij.ª nonas, anno Incarnationis Domini m.ºc.ºlxx.ºj.º Sig + num Ber-

20 nardi Malferit. Sig + num Ermeniart uxor mea. Sig + num Poncii. Sig + num 
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Bemarda. Sig + num Arsent qui hanc cartam finnamus, laudamus testesque finnare 
rogamus. Sig + num 'Iohannis Perelo. Sig + num Willelmi de Tordera. Sig + num 
R. de Torreles, et nos predicti ambo mittamus una vacca unde restauremus et emen
demus bestias predictas qui obierint et supra plus que habebamus per medietatem. 
Sig + num Iterii qui scripsi ut supra. Martinus presbiter fideliter translatavi nonas 25 
iunii in anno dominice Incamationis J. c.lxx.viij. 0 die et anno quo su + pra. 

Pere de Fudela i Bernat, germà seu, es donen a Poblet amb tots llurs béns. (rr79, 
maig i:6.) 

104. -In nomine Domini nostri Iesu Christi, anno Incamationis eiusdem m.ºc.ºlxx.ºviiij.º x 
ego Petrus de Fuleda et Bemardus frater eius, nos ambo pariter bono animo et bona 
voluntate, cu.m voluntate matris nostre Pauce, donamus et tradimus nos pro fratribus 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti cum omnibus rebus nostris honoris 
et averi quas modo habemus vel ullo modo adquirere poterimus in manu dompni s 
Ugonis abbatis, ita tamen quod si voluerimus liceat cum matre nostra nobis manere 
et servire dum vixerit, in consilio et mandamento fratrum Populeti; illa defuncta ad 
iussionem abbatis accipiemus habitum religionis, et ínterim non habeamus licentiam 
ducendi uxores. Et ego Ugo abbas predictus consilio fratrum nostrorum, suscipio vos 
ambos germanos pro fratribus sicut superius scriptum est, et matrem vestram in om- 10 

nibus beneficiïs ordinis nostri; et si mater vestra vobis super vixerit habeat et possideat 
honorem suum et vestrum unde vivat, vel dabimus ei victum et vestimentum sicut sue 
pari convenit, et hoc sit in nostra prudentia; post obitum vero eius fiet tantum pro ea 
in orationibus quantum pro uno fratrum nostrorum; et si forte illa vivente honor vester 
aut nebula aut grandine defecerit habeatis victum in monasterio nostro vobis ibi labo- 15 

rantibus; item concedimus vos habere et possidere in vita vestra et matris vestre illum 
honorem nostrum quero tenetis ad passum de Vinbodin. Factum fuit hoc xvij. ka
lendas iunii. Sig + num Petri de Fuleda. Sig + num Bemardi fratris eius. Sig + nu.m 
Pauce matris eorum, nos laudamus et firmamus hoc totum et firmari rogamus. Sig + 
num Ugonis abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Petri prioris sub. Sig + num 20 

Amaldi de Albella cellararii maioris. Stephanus Drogoli scripsit. 

P6culula i els seus fills Pere, Arnau i Arsén donen a Ramon, fill de Peculula, i aquest 
dóna a Poblet tot el seu haver de Vimbodí. (n76, febrer 7.) 

105. - Notum sit omnibus hominibus quod ego Peculula et filii mei videlicet Petrus 1 

et Arnaudus et Arsendis, concedimus et donamus tibi Raimundo filio meo omnem he
reditatem et omnem directum tocius honoris heremi et culti quam habemus vel tenemus 
vel habere debemus in Vimbodi, videlicet quartam partem ad tuas voluntates faciendas 
sicut melius intelligere potest. Et ego Raimundus dono et laudo Domino Deo et Sancte 5 

Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus ibidem Deo servientibus presentibus 
et futuris omnem hereditatem meam et directum meum quod habeo vel habere debeo, 
scilicet quartam pactem tocius honoris heremi vel culti quam mater mea Peculula et 
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fratres mei supra scripti habent et tenent et mihi dederunt atque concederunt sicut 
10 melius intelligi potest ad vestras voluntates faciendas et ad utilitatem monasterü. 

Actum est boc vij. 0 idus febroarii, anno m.ºc.ºlxx.ºv. 0 Incamationis Domini. Si quis 
homo vel femina hanc cartam donationis frangere vel inquietare voluerit non valeat 
sed in duplo componat. Sig + num Pecúlula. Sig + num Petri. Sig + num Amaudi. 
Sig + num Arsendis qui boc donum laudant et firmant. Sig + num Raimundi qui boc 

15 donum facit loco Populeti et predictis fratribus. Sig + num Iobanni den Martino .. 
Sig + num Carbonem baiuli. Sig + num Randulfi. Sig + num Marie filie Pecu
lula. Sig + num Amaudi scriba qui hoc rogatum scripsit. 

P. d'Aguilar es dóna a Poblet amb un camp a Vimbodí, àes,Prés de mort, i en vida, una 
quartera de blat anyal. (u96, juliol r.) 

1 106. - In Dei nomine notum sit omnibus bominibus quod ego P. de Aguilar cum con
silio ac voluntate Raimunde uxoris mee dono me ipsum Deo et Beate Marie et mo
nasterio Populeti et unum meum campum qui est in termino de Avinbodin in honore 
monasterii Populeti, quem pro predicto monasterio teneo, et dono ipsum campum post 

5 obitum meum et de omni vita mea dono predicto monasterio unam quarteram tritici 
boni atque recipienti per unum quemque annum sine omni enganno. Et ego Amaldus 
prior Populeti cum omni conventu predicti monasterii recipio te P. de Aguilar pro 
donato et concedo tibi sepulturam ad obitum tuum in ciminterio Populeti. Et ego 
Raimunda uxor predicti P. de Aguilar hanc donationem facio et concedo sine aliquo 

10 retentu quod ibi non fado. Ft si quis contra banc donationem venire voluerit nil ei 
valeat sed eam in duplo componat cum omni suo melioramento et post hoc donacio istius 
campi cum omnibus suis affrontacionibus de celo usque in abissum sibi pertinentibus, 
firma et stabilis permaneat omni tempore sine omni enganno. Quod est actum kalendas 
iulii, anno ab Incarnatione Domini m.ºc.ºlxxxx.ºvj.0 Sig + dum Petri de Aguilar. 

15 Sig + num Raimunde uxoris mee, nos qui boc laudamus et firmamus testesque firmare 
rogamus. Sig + num Guillelmi de Morana. Sig + num Petri Cuc. Sig + num Be
rengarii Morana huius rei testes. Guillelmus Petrus subdiaconus qui hoc scripsit et 
hoc + signum fecit. 

L'Abat de Poblet, Amalrich, dóna a Bernarda i llurs fills Guillem i Ramon un solar per 
edificar per 2 sous de cens anyal i 20 d'entrada. (u97, novembre 25.) 

1 107. - Notificetur cunctis quod ego Arnaldus Amalricus Deia gratia abbas domus Po
puleti cum consensu et voluntate tocius conventum eiusdem loci, donamus vobis Ber
narda et filii vestri Guillelmo et Raimundo et alii et omnibus successoribus vestris et 
quibus dimittere volueritis unum solum terre ad construendum domos. Affrontat autem 

5 ab oriente in solum terre Arnaldi, a meridie in caminum, ab occiduo in Vitalis Tra
genet, a parte vero circii in Cigar. Quantum iste iiij.or affrontaciones includunt sic da
mus vobis Bernarda et tuis cum melioramentis quibus ibi facere poteritis a terra usque 
in celo, tali pacto quod vos et vestri post vos annuatim tributum faciatis nobis et nos-
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tris successoribus in perpetuum ij. solidos barchinonenses in festum natale Domini, 
et non eligatis alium patronem nisi nos et nostri; sed si forte vos vel vestris vendere 10 

volueritis primus in nos vel in nostris successoribus xxx.ª dierum fatigate et si retinere 
voluerimus licitum sit nobis, sin autem liceat vobis vel vestris vendere vestris consimi
libus salvo iure et dominatione nostro; ab introitu autem accipimus a vobis xx. solidos 
quorum a vobis bene peccati sumus. Actum est hoc vij. kalendas decembris, anno do
mini m.ºc.ºxc.ºvij.º Sig + num Arnaldi Amalrici abbatis. Sig + num Arnaldi prioris. 15 

Sig + num Gueraldi de Amaldano cellararii maioris. Sig + num Amaldi de Mazaneto 
cellararii medii. Sig + num Arnaldi Gerra. Sig + num Amaldi de Valfraosa. Sig + num 
Petri Nebot. Raimundus rogatus scripsit et hoc signum fecit + die et anno quo supra. 

Donació de cases i terres a Vimbodí, per part de Poblet a A. Guerra i la seva dona Gui-
llema. (rr97, desembre 03.) 

108. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego A. Populeti abbas cum con- 1 

sensu prioris et conventus concedimus et damus tibi A. Guerra et uxori tue Guillelme 
et vestris quasdam domos, in Avinbodino que affrontat iam dictas domos de una parte 
in domos A. de Valfraosa et A. de Celers et de alia parte in domos Carbon et de alia 
in carrera publica, et de alia partc in in (sic) domos Petris Bonushom. Ita scilicet damus 5 

vobis et vestris predictas domos ut nobis et nostro monasterio faciatis tu et uxor tua v. 
solidos annuales melioris monete que cucurrerit comuniter in Avinbodino et ille vel illi 
qui post vos habuerint predictas domos faciant nobis et nostro monasterio per omnem 
tempus unum morabetinum lupinum vel aiar boní auri et recti ponderis. Addimus etiam 
huic donationi unum commelar quod affrontat de una parte in Petri Bonushom et de 10 

alia in via publica que pergit ad Ilerdam et de alia de una serra ad aliam sicuti aque 
discurrunt, et aliam petiam terre que affrontat de una parte in rivo de Milans, et de 
alia in sorte G. Ferrer et de alia in sorte A. de Tapiolas et de alia in summo serre. 
Quas duas pecias. terre damus vobis et vestris ut plantetis ibi vineas et bene colatis 
eas, et inde detis nobis et nostro monasterio quintam partem fideliter secundum con- 15 

suetudinem de Avinbodino, et vos et vestri non eligatis inde alios patronos vel alios 
dominos nisi nos et nostrum monasterium; volumus etiam et concedimus ut ille carte 
que olim facte fuerunt inter vos et monasterium firme et illibate maneant excepto quod 
illas domos de quibus in illis cartis fit mentio concedimus vobis et vestris sicut in pre
senti carta sonat, et exceptis illis duabus supradictis peciis terre quas vobis et vestris 20 

ad vineam et alodium concedimus in eternum. Actum est hoc x.º kalendas ianuarii, 
anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º Ego frater A. Populeti abbas subscribo. Sig + num A. prio 
ris eiusdem loci. Sig + num G. de Amaldano cellararii. Sig + num Arnalli cellararii, 
Sig + num Bemardi subprioris. Sig + num Guillelmi de Ribeles cellarii minoris. Sig + 
num R. de Austor. Sig + num P. Bonushom. Sig + num Vidal. Raimundus rogatos 25 

scripsit et hoc -sig + num fecit eum literis rais et emendatis in xij.ª linea. 
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Pere, abat de Poblet, rep per familiars del monestir a Arnau Guerra i la seva muller Gui
llelma amb les donacions de past i altres que s'expressen. (n88, gener 7.) 

1 109. - In nomine Domini nostri Iesu Christi ego Petrus abbas Populeti eum voluntate 
Petri prioris tociusque conventus recipimus te Arnaldum Guerra et uxorem tuam Guiel
mam pro familiaribus in vita et in morte, et tu predietus Amaldus Guerra si volueris 
venire Deo adiuvante ad religionem convenimus te recipere per fratrem, sin autem ad 

5 obitum tuum recipimus te ad sepulturam seeundum ordinem et uxorem tuam partici
pem in bonís spiritualibus tanquam unam de sororibus nostris, insuper damus vobis unum 
solum de domibus apud Vinbodin. Affrontant autem predictas dictas casas ab oriente 
in Petro Arnaldo, a meridie in Codina, a circio in Petro Bosom, ab occidente in via pu
blica; et faciatis inde ad monasterium Populeti censum annuatim xij. denarios ad fes-